
 

 

GRUNDVERKEHRSBEHÖRDE HOLLABRUNN 
2020 Hollabrunn, Mühlgasse 24 
  

 

 

 

Beilagen E-Mail: jagd-agrar.bhhl@noel.gv.at 
Online-Terminvereinbarung:  www.noe.gv.at/bhhl 

Telefon: 02742/9005-279    -    www.noe.gv.at/datenschutz 
-  

HLL2-G-251/275 1 
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 02742/9005- 
 Bezug Bearbeitung Durchwahl Datum 

  Ernestine Lunzer 27637 02. Dezember 2025 
 
Betrifft 

Kundmachung gemäß § 11 Abs. 2 und 5 NÖ Grundverkehrsgesetz 2007 
 
 

K U N D M A C H U N G  
 

betreffend Rechtsgeschäft über land- und forstwirtschaftliche Grundstücke 

nach dem NÖ Grundverkehrsgesetz 2007, LGBl. 6800 

 
Bei der Grundverkehrsbehörde Hollabrunn wurde ein Antrag um Genehmigung des 

nachstehenden Rechtsgeschäftes eingebracht: 

 
Tauschgeber oder Tauschgeberin: 
Österreichische Bundesforste AG, Sitz in 3002 Purkersdorf, Pummergasse 10-12 
 
Art des Rechtsgeschäftes: Tauschvertrag 
 
Katastralgemeinde: Einlagezahl: Grundstücksnummer: Flächenausmaß in m²: 
Eckartsau 
Markthof 
Markthof 
Markthof 
Engelhartstetten 
Engelhartstetten 
Engelhartstetten 
Eckartsau 
Eckartsau 
Eckartsau 
Eckartsau 
Eckartsau 
Eckartsau 
Eckartsau 

570 
359 
321 
357 
811 
817 
817 
571 
571 
571 
571 
571 
571 
571 

460 
51/2, 61/1, 61/2, 61/3 
58/6 
81/3, 380/2, 526/4 
378, 386 
409/2, 424/1, 424/2, 
425/2 
80, 361/1, 361/2, 361/3 
361/4, 362/1, 362/2 
362/3, 362/4, 362/5 
362/6, 362/7, 362/8 
1598, 1599, 1600 
1601, 1602, 1603 
1604, 1605 

1085 
8293, 5712, 5695, 1221 
202400 
1141, 1020, 2398 
19194, 4266 
16499, 8535, 26703 
222285 
1224, 9251, 810, 2669 
10987, 425, 8784 
4688, 14439, 8037 
8725, 8178, 6798 
881, 22260, 1014 
30564, 586, 33798 
1720, 19436 

 
Jede Person kann bis 23.12.2025 bei der Bezirksbauernkammer Gänserndorf ihr Interesse 

am Erwerb obiger Liegenschaft(en) schriftlich oder niederschriftlich anmelden. In die 
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Urkunde über das Rechtsgeschäft kann innerhalb der oben genannten Frist bei der 

Grundverkehrsbehörde Hollabrunn und bei der zuständigen Bezirksbauernkammer 

Einsicht genommen werden. 

 
 

Für den Bezirkshauptmann 

L u n z e r 

 

 

Angeschlagen am: 

Abgenommen am:

 


